ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 054/2025

De 26 de Agosto de 2025.

Senhora Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Exceléncia que apés ouvido a mesa diretora e o douto plenério desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar do Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria de Saúde, que seja providenciada a compra
de materiais basicos de atendimento hospitalar para o Hospital Municipal

São Sebastido, tais como:

Materiais de uso diário em atendimentos;

Colchas de cama;

Lengdis ;

Itens de higiene e limpeza;
QOutros materiais indispensaveis para o bom funcionamento do

hospital.

Tal solicitação se faz necessaria tendo em vista a importancia de garantir
melhores condigdes de trabalho aos profissionais de saúde e de oferecer um

atendimento digno e humanizado à população usudria do sistema público de

saúde.
N. Termos

P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA
SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS
26 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2025.

: ; Poder Legislativo
fecie d> Lenafo s PROTOCOLADO

Poder Legislativo Ricardo da Mota Silva em 26 109 125 1o O3

APROVADO Vereador